
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1065/2021 

 

CHRISTIAN   GONÇALVES   TIBURZIO  E    

SILVA Prefeito Municipal de Itajubá, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições que lhe 

são conferidas por LEI, RESOLVE: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade aos trabalhos realizados pela 

Instância de Governança Regional Circuito Turístico Caminhos da Mantiqueira - CTCM 

e o ordinário procedimento de representação do Município junto ao CTCM: 

 

O Chefe do Poder Executivo do Município de Itajubá, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, com respaldo no artigo nº 73, inciso VI da Lei Orgânica 

e no § 2º do artigo 9 do Estatuto do CTCM, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Secretária de Cultura e Turismo Sra. Amanda Cristina de 

Oliveira Maciel como titular junto ao quadro de Associados do Circuito Turístico 

Caminhos da Mantiqueira e o Diretor de Turismo Bruno da Costa Mello, como 

representante suplente. 

Parágrafo Único: Os acima nomeados deverão obedecer e fazer cumprir o 

Estatuto Social do CTCM, bem como sempre reportar-se ao Chefe do Executivo 

Municipal. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Itajubá, 23 de dezembro de 2021, 202º ano da fundação e 173º ano de elevação à 

Município 

 

 

 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA 

Prefeito Municipal de Itajubá 

 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal Administração 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

       Secretário Municipal de Governo 


		2021-12-22T17:27:26-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




